муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И. Литвинова Белоглинского района»

Приказ
от 29.08.2024 г. №103

О создании психолого- педагогического консилиума
в МБОУ СОШ №32 в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации от 20.09.2013 №1082 «об утверждении
Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», в целях
обеспечения эффективности работы с детьми с трудностями в обучении и
школьной адаптации, осуществления психолого-педагогического
сопровождения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
детей-инвалидов приказываю :

1. Назначить председателем психолого-педагогического консилиума
школы Петрикину Ю.А., заместителя директора по учебно-воспитательной
работе.

1.1. Председатель ППк организует работу консилиума, оказывает
систематическую организационно-методическую помощь педагогам,
работающим с детьми с ОВЗ, с учащимися с трудностями школьной адаптации
в определении направлений и планирования работы, анализирует результаты
обучения.

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (далее
ППк) на -2024-2025 учебный год. Приложение 1.

2.1. Специалисты ППк:
- осуществляют психолого-педагогическое обследование детей с ОВЗ;

разрабатывают коррекционно-развивающие программы, участвуют в
разработке индивидуальных образовательных маршрутов с целью создания
СОУ;

- проводят развивающие занятия (индивидуальные, групповые),
тренинговые занятия;

- организуют работу с родителями, имеющими детей с особыми
потребностями, обеспечивают их консультативной поддержкой.

3. Утвердить график работы психолого-педагогического консилиума на
2024-2025 учебный год. Приложение 2.

4. Место работы консилиума- МБОУ СОШ №32.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.В. Алфимова

Приложение 1 к приказу МБОУ СОШ №32

№103 от 29.08.2024

Состав психолого-педагогического консилиума

№ Ф.И.О Ознакомлен
1. Петрикина Ю.А. -  заместитель директора по

учебно-воспитательной работе, учителя
истории и обществознания

фу
2. Шкуратова JI.B. -  педагог-организатор
3. Склярова А.А. -  педагог-психолог
4. Краснова И.С. -  советник директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями, учитель
истории и обществознания

> (tyrl
г ^

5. Алфимова Т.В. -  учитель информатики
6. Столбова К.С.- учитель физики, педагог-

дефектолог < г .
7. Крамаренко О.В.-учитель географии
8. Чубукина Л.Ю.-учитель начальных классов,

руководитель ШМО классных руководителей

s '*  'Я* '.’V ,'Ъ ,,:М -^.чЛ• Л> «i-.nl U ,  Л. . >.
'г “V

Директор МБОУ СОШ №32
Cv' \ * №32

Т.В. Алфимова

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
В.И ЛИТВИНОВА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»
Краснопартизанская ул., д. 151,ст-ца Успенская
Белоглинский район. Краснодарский край, 353056

Тел.: 8(86154)9-25-85
ОГРН 1-022303499745 ИНН 2326006530 КПП 232601001

0 9
на № _______  от

СПРАВКА

Дана Крамаренко Ольге Владимировне, учителю географии МБОУ
СОШ №32 в том, что она в 2024-2025 учебном году входит в состав ППк
МБОУ СОШ№32 Белоглинского района.

Директор МБОУ Т.А. Алфимова